SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-BVTT Kon Tum, ngày    tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam,

hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới năm 2024
___________

Căn cứ Công văn số 1957/SYT-NVYD ngày 27/5/2024 của Sở Y tế về

việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và

hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới năm 2024;

Bệnh viện Tâm thần báo cáo kết quả triển khai các hoạt động hưởng ứng

Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới năm

2024, cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo

Bệnh viện đã ban hành Công văn số 280/BVTT-TCHCKHTC ngày

29/5/2024 của Bệnh viện Tâm thần về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới năm

2024

2. Các hoạt động đã triển khai

- Tại các khoa phòng thực hiện tuyên truyền đến nhân viên y tế, người

bệnh, người nhà người bệnh và cộng đồng về: Quản lý, sử dụng bền vững không

gian biển; công tác quản lý, khai thác, sử dụng hợp lý, hiệu quả, công bằng, bền

vững tài nguyên biển, hải đảo; ngăn ngừa, kiểm soát ô nhiễm môi trường biển;

bảo vệ, duy trì và phục hồi đa dạng sinh học biển, ven biển và hải đảo; bảo tồn

và phát huy các giá trị di sản thiên nhiên, di sản văn hóa biển; khai thác, đánh

bắt thủy sản an toàn, bền vững, đúng pháp luật gắn với bảo vệ môi trường; hạn

chế thấp nhất có thể tác động của thiên tai; chủ động ứng phó có hiệu quả với

biến đổi khí hậu và nước biển dâng; điều tra, nghiên cứu khoa học về biển, hải

đảo phục vụ quản lý, sử dụng bền vững không gian biển, phát triển kinh tế - xã

hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh.

- Toàn đơn vị phát động phong trào ra quân làm vệ sinh môi trường, thu

gom xử lý chất thải, rác thải, giảm thiểu thải rác thải nhựa ra môi trường...

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Trọng Trí

		2024-07-01T08:24:08+0700

		2024-07-01T08:50:52+0700

		2024-07-01T08:50:52+0700

		2024-07-01T08:50:52+0700

		2024-07-01T08:50:52+0700